
 
 
Delibera di Assemblea di Bacino n. 6 del 06/08/2015 
 

  
L’Assemblea di Bacino è formata dai legali rappresentanti degli enti locali partecipanti al Consiglio di 

Bacino, o loro delegati, ed è presieduta dal Presidente. 

 

L’Assemblea di Bacino è validamente costituita quando siano presenti la metà più uno degli enti locali 

partecipanti e questi rappresentino almeno la metà più uno delle quote millesimali. 

 

 

Assume la presidenza dell’Assemblea il Presidente del Consiglio di Bacino dott. Giorgio Talon che dichiara 

la seduta validamente costituita ai sensi dell’art. 10 della Convenzione. 

 

Svolge le funzioni di segretario il Direttore dott. Paolo Diprima 
DATO ATTO 

 che il comma 2 dell’art. 193 “Salvaguardia degli equilibri di bilancio” del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 

267 così come modificato dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, dispone quanto segue: “Con 

periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 

luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri 

generali di bilancio… La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo”; 

RICHIAMATO inoltre 

Oggetto: 
 

Bilancio di previsione 2015-2017: attestazione della permanenza degli equilibri di bilancio ai 

sensi dell'art. 193 del TUEL ed assestamento generale           

 Ente Quota   Ente Quota  

1 Comune di Annone Veneto 4,55 Assente 24 Comune di Mira 44,08 Assente 

2 Comune di Campagna Lupia 7,93 Presente 25 Comune di Mirano 30,25 Assente 

3 Comune di Campolongo Maggiore 11,83 Assente 26 Comune di Mogliano Veneto 31,57 Presente 

4 Comune di Camponogara 14,77 Presente 27 Comune di Musile di Piave 13,17 Presente 

5 Comune di Caorle 13,48 Assente 28 Comune di Noale 17,96 Presente 

6 Comune di Cavallino Treporti 15 Assente 29 Comune di Noventa di Piave 7,82 Presente 

7 Comune di Cavarzere 16,94 Assente 30 Comune di Pianiga 13,68 Assente 

8 Comune di Ceggia 7,1 Presente 31 Comune di Portogruaro 28,75 Presente 

9 Comune di Chioggia 56,87 Assente 32 Comune di Pramaggiore 5,31 Presente 

10 Comune di Cinto Caomaggiore 3,76 Assente 33 Comune di Quarto d'Altino 9,38 Presente 

11 Comune di Cona 3,63 Presente 34 Comune di San Donà di Piave 46,48 Presente 

12 Comune di Concordia Sagittaria 12,17 Presente 35 Comune di Santa Maria di Sala 19,78 Assente 

13 Comune di Dolo 17,13 Presente 36 Comune di San Michele al Tagliamento 13,75 Assente 

14 Comune di Eraclea 14,51 Presente 37 Comune di San Stino di Livenza 14,91 Presente 

15 Comune di Fiesso d'Artico 8,84 Presente 38 Comune di Salzano 14,5 Presente 

16 Comune di Fossalta di Piave 4,82 Assente 39 Comune di Scorzè 21,62 Presente 

17 Comune di Fossalta di Portogruaro 6,95 Assente 40 Comune di Spinea 30,72 Presente 

18 Comune di Fossò 7,76 Presente 41 Comune di Stra 8,65 Assente 

19 Comune di Gruaro 3,2 Assente 42 Comune di Teglio Veneto 2,66 Assente 

20 Comune di Jesolo 27,99 Assente 43 Comune di Torre di Mosto 5,42 Assente 

21 Comune di Marcon 18,54 Presente 44 Comune di Venezia 298,85 Presente 

22 Comune di Martellago 24,21 Presente 45 Comune di Vigonovo 11,32 Assente 

23 Comune di Meolo 7,39 Presente     

 Enti Quota Quorum Il Presidente dichiara la seduta 

validamente costituita 

Dott. Giorgio Talon 

(Firmato) 

Presenti 25 685.02 501 

Assenti 20 314.98 23 



 l’art. 175, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 ai sensi del quale “Mediante la variazione di assestamento generale, 

deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte 

le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il 

mantenimento del pareggio di bilancio”; 

VISTA 

 l’allegata relazione predisposta dal Direttore che attesta il mantenimento degli equilibri generali di bilancio, 

nonché l’esigenza di apportare limitate variazioni ad alcune voci di entrata ed uscita della parte corrente del 

bilancio 2015, che si compensano tra di loro; 

VISTO 

 il parere rilasciato dal Revisore Unico con Prot. 257 del 30 luglio 2015; 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

L’ASSEMBLEA DEL BACINO 

DELIBERA 

1. Di far propri i contenuti dell’allegata relazione a firma del Direttore attestante il permanere degli equilibri di 

bilancio; 

2. Di attestare, conseguentemente, ai sensi e per gli effetti del comma 2 dell’art. 193 del D. Lgs. 267/2000 il 

permanere degli equilibri generali di bilancio; 

3. Di autorizzare le variazioni di bilancio come dettagliate nella allegata relazione del Direttore; 

 

La su esposta proposta di deliberazione viene posta in votazione. 

Gli scrutatori accertano l’esito della votazione palese, che viene proclamato dal Presidente, nei seguenti termini: 

 ENTI QUOTA 

PRESENTI 23 634.91 

VOTANTI 23 634.91 

ASTENUTI Nessuno  

FAVOREVOLI 23 634.91 

CONTRARI Nessuno  

 

Essendosi raggiunto il quorum di voti favorevoli previsto dall’art. 10, comma 2 della Convenzione, la proposta di 

delibera viene pertanto approvata. 

 

Il Segretario 

Dott. Paolo Diprima 

(Firmato) 

Il Presidente 

Dott. Giorgio Talon 

(Firmato) 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile ex art. 49, D. Lgs. n. 267/2000. 
 

IL DIRETTORE  

Dott. Paolo Diprima 

(Firmato) 

 

Si attesta la conformità alla normativa vigente, allo Statuto ed ai Regolamenti. 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Paolo Diprima 

(Firmato) 


